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Bakgrund 
Region Skåne och NÄTVERKET - Idéburen sektor Skåne undertecknade 

Överenskommelsen Skåne 2010. Överenskommelsen reviderades senast 

2021. Syftet med överenskommelsen är att skapa ett långsiktigt hållbart 

Skåne genom att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna 

sektorn. Härigenom stärks demokratin, delaktigheten ökas och utanförskapet 

minskas. ”Den idéburna sektorn” är ett samlingsbegrepp för organisationer 

som främjar ett värde, ett mål eller en idé som gynnar allmän- eller 

medlemsintresset men som inte är ekonomiskt vinstdrivande eller en del av 

staten eller en kommun. Det kan röra sig om till exempel ideella föreningar, 

trossamfund eller stiftelser. Målet med Överenskommelsen Skåne är att 

synliggöra och stärka den idéburna sektorns självständiga och oberoende 

roll som röstbärare och opinionsbildare samt att utveckla möjligheterna för 

den idéburna sektorn att utgöra en viktig aktör i arbetet med att möta Skånes 

samhällsutmaningar.   

Överenskommelsen Skåne är inte resurssatt. Den beskriver en 

viljeinriktning som parterna är överens om. Genom en formaliserad 

överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap ges förutsättningar för 

att samlat och strukturerat stärka förutsättningarna för samverkan mellan 

Region Skåne och NÄTVERKET Idéburen sektor Skåne.  

Överenskommelsen Skåne leds av en styrgrupp bestående av en representant 

från samtliga partier i regionfullmäktige, en representant från Länsstyrelsen 

Skåne samt ledamöterna från NÄTVERKETs styrelse. Styrgruppen 

sammanträder fyra gånger per år.  

Parter 
Region Skåne genom regionala utvecklingsnämnden, 291 89 Kristianstad. 

Organisationsnummer 232100–0205 

Kontaktperson: Jens Sörvik, avdelningen för regional utveckling, 

jens.sorvik@skane.se, 040-675 34 50 

NÄTVERKET – Idéburen sektor Skåne, Ledebursgatan 5, 211 55 Malmö 

Organisationsnummer 802435–6498. 

Kontaktperson: Mattias Larsson, mattias@natverket.org, 0705–817300 

mailto:jens.sorvik@skane.se
mailto:mattias@natverket.org
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Period för partnerskapet  
Partnerskapet avser perioden 2025-01-01 – 2028-12-31. Överenskommelsen 

upphör utan krav på föregående uppsägning. Överenskommelsen kan om 

båda parterna är överens förlängas upp till 2 år.  

Den idéburna organisationens 

investering i verksamheten 
NÄTVERKET – Idéburen sektor Skåne (i fortsättningen endast kallad 

NÄTVERKET) är en ideell förening och regional intresseorganisation för 

den idéburna sektorn i Skåne. NÄTVERKET är en partipolitiskt och 

religiöst obunden intresseorganisation för den idéburna sektorn i Skåne med 

syfte att få sektorn till en naturlig och kraftfull aktör för hållbar 

samhällsutveckling. 

Föreningen arbetar strategiskt för att långsiktigt stärka och utveckla 

idéburen sektor i Skåne genom kunskapsutveckling, omvärldsbevakning 

samt påverkan.  

NÄTVERKETs åtagande i partnerskapet: 

• tillgång till NÄTVERKETs medlemsbas som består av 60 regionala 

idéburna aktörer 

• möjlighet att samordna ett stort kontaktnät inom civilsamhället 

• arbetstid från NÄTVERKETs styrelseledamöter i styrgruppen för 

Överenskommelsen Skåne 

• kunskapsdelning utifrån erfarenhet av idéburen offentlig samverkan 

• kanslifunktion för strategiskt stöd, samordning, administration och 

kommunikation av styrgruppsarbete, samt genomförande av 

konkreta insatser inom Överenskommelsen Skåne  

• genomförande av kunskapshöjande mötesforum samt ett årligt 

regionalt forum för idéburen och offentlig samverkan i Skåne till 

vilket partnerskapets målgrupper bjuds in 

Utifrån uppdraget tar NÄTVERKET årligen fram en verksamhetsinriktning 

med konkretiserade insatser. Verksamhetsinriktningen tas fram i dialog med 

styrgrupp samt NÄTVERKETs medlemmar 
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Region Skånes investering i 

verksamheten 
Med partnerskapet vill Region Skåne bibehålla och vidareutveckla en 

långsiktig relation med idéburen sektor i Skåne. Tillsammans med 

NÄTVERKET har parterna byggt upp en struktur, närhet och tillit till 

idéburen sektor i Skåne. 

Region Skåne bidrar med 2 605 000 kr årligen. Medlen disponeras av 

NÄTVERKET för samordning och genomförande av insatserna inom 

partnerskapet.  

Region Skåne bidrar utöver detta med: 

• arbetstid från Region Skånes förtroendevalda som är utsedda av 

Regionstyrelsen till Styrgruppen för Överenskommelsen Skåne 

• arbetstid från Region Skånes förvaltning (beredning av 

styrgruppsmöten och regionalt forum samt medverkan i 

referensgrupper/samråd med utgångspunkt i Skånes utmaningar) 

• främjande av dialog mellan idéburen sektor och övriga 

utvecklingsaktörer i Skåne utifrån Skånes utmaningar 

Ersättningen tillhandahålls genom att NÄTVERKET – Idéburen sektor 

Skåne fakturerar Region Skåne en gång per år. 

Faktureringsadress: 

Region Skåne 

Regionstyrelsen 

205 01 Malmö 

 

Er referens: VC150 

Peppol-id: 0088:7322730259996 

Svefaktura/GLN: 7322730259996  

 

Värdegrund för partnerskapet  
Överenskommelsen Skånes värdegrund bygger på sex principer om 

samverkan:  

 

1. Självständighet och oberoende  
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2. Dialog  

3. Kvalitet  

4. Långsiktighet  

5. Öppenhet och insyn  

6. Mångfald.  

 

De sex principerna utgår från de nationella överenskommelserna som 

träffats mellan regeringen, idéburna organisationer och Sveriges kommuner 

och regioner (SKR). Principerna har också fastställts av riksdagen genom 

beslut om propositionen En politik för det civila samhället (2009/10:55). 

 

Ytterligare en utgångspunkt är Europarådets fastställda kod för idéburna 

organisationers medverkan i beslutsprocessen. Genom detta partnerskap åtar 

sig parterna att stärka den idéburna sektorns medverkan i beslutsprocesser. 

Partnerskapet ska bygga på respekt för parternas olika förutsättningar, 

öppenhet och en dialog som karakteriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och 

förståelse. Det ska finnas acceptans för kritik samt transparens och 

långsiktighet i samarbetet.  

Region Skånes värdegrund ska beaktas i partnerskapet.   

Målgrupper och uppdrag 
Uppdraget innefattar genomförande av de mål och insatser som styrgruppen 

inom Överenskommelsen Skåne beslutar om.  

Insatserna ska utgå från ett regionalt perspektiv och huvudsakligen, men inte 

uteslutande, ske inom följande områden: 

• Planera och genomföra mötesforum för idéburen och offentlig dialog 

• Erbjuda kunskaps- och kapacitetshöjande insatser 

• Synliggöra och sprida information om idéburen sektor 

• Erbjuda rådgivning och lotsning 

De insatser som möjliggörs genom denna överenskommelse om idéburet 

offentligt partnerskap sker inom det ansvar Region Skåne har enligt 

nuvarande ansvarsfördelning med andra huvudmän såsom kommun eller 

stat och innebär således ingen inskränkning i andra huvudmäns ansvar. 
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Partnerskapet ska arbeta aktivt för att stärka relationer och samverkan 

mellan idéburen och offentlig sektor i Skåne på lokal och regional nivå 

liksom möjliggöra och stärka flernivåsamverkan i aktörssystemet.  

Partnerskapet ska under avtalsperioden arbeta för en breddad finansiering av 

Överenskommelsen Skåne från övriga samverkansaktörer och/eller 

målgrupper för dess insatser.   

Primära målgrupper för överenskommelsens insatser är: 

• NÄTVERKETs medlemsorganisationer.  

• Region Skånes verksamheter 

• Kommunerna i Skåne 

Allmän information om uppdraget 

NÄTVERKET förbinder sig att följa tillämpliga lagar, författningar samt 

normer och föreskrifter som utfärdats av statliga, regionala och kommunala 

myndigheter och verk inom deras verksamhetsområde. 

NÄTVERKET är arbetsgivare och svarar för att gällande lagar, författningar 

och avtal följs. NÄTVERKET har kollektivavtal för sina anställda. 

Verksamhetschef 

Verksamhetschef är Mattias Larsson.  

Mattias@natverket.org, tfn: 0705–817300 

Vid byte av verksamhetschef ska Region Skåne informeras innan ändringen 

träder i kraft.  

Vid byte av företrädare/kontaktperson för Region Skåne ska NÄTVERKET 

informeras.   

Barnperspektiv 

Verksamheten ska arbeta i enlighet med Region Skånes barnrättspolicy, i 

syfte att barnkonventionen följs.  

mailto:Mattias@natverket.org
https://www.skane.se/organisation-politik/om-region-skane/Styrande-dokument/#2892
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Lika rättigheter och möjligheter 

Båda parter ska säkerställa att arbetet bedrivs i enlighet med Region Skånes 

policy - lika rättigheter och möjligheter. Det innebär att mål och insatser 

inom överenskommelsen ska främja inkludering och delaktighet med 

hänsyn till de sju diskrimineringsgrunderna: kön, könsöverskridande 

identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 

trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. I enlighet 

med föreningens stadgar ska NÄTVERKET utgå från alla människors lika 

värde och arbeta efter demokratiska värderingar. 

Samverkan 
Överenskommelsen Skåne och den Europeiska Koden gäller hela Region 

Skåne och målsättningen är att möjliggöra samverkan med civilsamhället 

inom så många områden som möjligt. Överenskommelsen utgår från 

Agenda 2030 och mål 17: Genomförande och globalt partnerskap.  

Utgångspunkten bygger på att arbeta utmaningsdrivet och möta behoven där 

och när de uppstår. En viktig del är att stärka den idéburna sektorns 

förutsättningar att bidra i det strategiska arbetet i att möta Skånes 

utmaningar.  

Genom tidigare samverkan finns flera exempel på när icke förutsägbara 

händelser i omvärlden omintetgör förutsättningarna för planerade insatser, 

men där det i dess spår uppstår nya behov av samverkan och att nå ut till en 

stor bredd av idéburna organisationer för informationsinhämtning och -

spridning. Därför är förutsättningarna för flexibilitet och omprioritering av 

insatser ett viktigt inslag i partnerskapet och som tydligt svarar upp på 

ambitionen om att arbeta utmaningsdrivet. 

Utvärdering och uppföljning 
Parterna är överens om att löpande inom Överenskommelsen Skånes 

styrgrupp följa upp arbetet. Uppföljningen har som målsättning att följa en 

förändringsteoretisk utgångspunkt (Bilaga 1) där parterna tar fram en 

mätplan.  

NÄTVERKET delger årligen Region Skåne årsberättelse och ekonomisk 

redovisning.  

https://www.skane.se/siteassets/organisation_politik/styrandedokument/likarattspolicy-region-skane-2018.pdf
https://www.skane.se/siteassets/organisation_politik/styrandedokument/likarattspolicy-region-skane-2018.pdf
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NÄTVERKET är skyldig att på Region Skånes begäran lämna sådan 

information som avses i 10 kap 9 § kommunallagen (2017:725) till Region 

Skåne. Informationen ska göra det möjligt för allmänheten att få insyn i hur 

angelägenheten utförs. 

Marknadsföring 
Överenskommelsen Skåne är den första regionala överenskommelsen i 

Sverige. Parterna ska utifrån sina erfarenheter och lärdomar inom denna 

samverkan bidra till kunskapsspridning samt, i de situationer som är 

lämpliga, beskriva att verksamheten och de insatser som utförs sker genom 

ett idéburet offentligt partnerskap.  

Omförhandling och uppsägning 
Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för partnerskapet eller brister 

i sina åtaganden, eller väsentligt ändrade omständigheter inträffar kan 

endera parten när som helst under perioden påkalla nya förhandlingar 

alternativt säga upp partnerskapet skriftligt. Om part bryter mot den 

överenskomna värdegrunden ska den andra parten ha rätt att säga upp 

överenskommelsen med omedelbar verkan. 

Vid uppsägning gäller 9 månaders uppsägningstid. 

 

Denna överenskommelse har upprättats i två likalydande exemplar, varav 

parterna tagit var sitt. 

Ort/datum:    Ort/datum: 

 

 

Åse Webeklint  Carl Johan Sonesson 

Ordförande, NÄTVERKET Regionstyrelsens ordförande, 

Idéburen sektor Skåne  Region Skåne                 


